

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Pregão Nº 00027/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

33.079.886/0001-60 - A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	8000	R\$ 3,6700	R\$ 2,3000	R\$ 18.400,0000
Marca: ABOBORA Fabricante: ABOBORA Modelo / Versão: ABOBORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABOBORA MADURA						
3	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	8100	R\$ 2,9000	R\$ 1,9900	R\$ 16.119,0000
Marca: AIPIM Fabricante: AIPIM Modelo / Versão: AIPIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AIPIM COMUM						
22	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	8100	R\$ 2,5800	R\$ 2,1000	R\$ 17.010,0000
Marca: INHAME EXTRA Fabricante: INHAME EXTRA Modelo / Versão: INHAME EXTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INHAME EXTRA						
25	<u>Fruta</u>	Quilograma	3000	R\$ 2,5000	R\$ 2,2000	R\$ 6.600,0000
Marca: LIMAO TAHITI Fabricante: LIMAO TAHITI Modelo / Versão: LIMÃO TAHITI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMÃO TAHITI						
26	<u>Fruta</u>	Quilograma	19200	R\$ 5,5000	R\$ 3,5000	R\$ 67.200,0000
Marca: MAÇA VERMELHA NACION Fabricante: MAÇA VERMELHA NACION Modelo / Versão: MAÇA VERMELHA NACION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAÇA VERMELHA NACION						
27	<u>Fruta</u>	Quilograma	19100	R\$ 5,0000	R\$ 3,7000	R\$ 70.670,0000
Marca: MAMAO FORMOSA Fabricante: MAMAO FORMOSA Modelo / Versão: MAMAO FORMOSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMAO FORMOSA						
43	<u>Fruta</u>	Quilograma	6000	R\$ 4,9800	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000
Marca: TANGERINA POKAN Fabricante: TANGERINA POKAN Modelo / Versão: TANGERINA POKAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANGERINA POKAN MADURA						
					Total do Fornecedor:	R\$ 219.999,0000

36.112.657/0001-98 - PROMIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Verdura in natura</u>	Molho	8100	R\$ 3,4500	R\$ 3,3400	R\$ 27.054,0000
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: CEASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alface Americana - de primeira. Tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firma e intacta, isenta material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.						
6	<u>Fruta</u>	Quilograma	12600	R\$ 3,2000	R\$ 3,0900	R\$ 38.934,0000
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: CEASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana d'água - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.						
7	<u>Fruta</u>	Quilograma	12600	R\$ 4,9800	R\$ 4,4900	R\$ 56.574,0000
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: CEASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana da terra - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.						
8	<u>Fruta</u>	Quilograma	9000	R\$ 5,4500	R\$ 5,4000	R\$ 48.600,0000
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo / Versão: CEASA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana maçã - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

9 Fruta Quilograma 20000 R\$ 3,4500 R\$ 3,4000 R\$ 68.000,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana prata - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

11 Legume in natura Quilograma 5000 R\$ 3,0000 R\$ 2,9500 R\$ 14.750,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície

12 Verdura In Natura Quilograma 8000 R\$ 5,0000 R\$ 4,9700 R\$ 39.760,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brócolis Americano - sem rama, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido, firme e intacto, isento de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, com peso aproximado de 500 g

15 Condimento Molho 8000 R\$ 1,4000 R\$ 1,3900 R\$ 11.120,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cheiro verde fresco - salsa e cebolinha com Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g (sem raízes).

17 Condimento Quilograma 1000 R\$ 15,4000 R\$ 9,3000 R\$ 9.300,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau de urucum artesanal - em pó, fino, pct com 1kg

18 Verdura in natura* Unidade 7100 R\$ 1,8900 R\$ 1,8600 R\$ 13.206,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Couve fresca- Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

20 Verdura In Natura Molho 8500 R\$ 3,0700 R\$ 3,0600 R\$ 26.010,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espinafre -Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido, firme e intacto, isento de materiais terrosos e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, em maço, com folhas íntegras, frescas, verde escura

21 Fruta Quilograma 5100 R\$ 5,5000 R\$ 4,3400 R\$ 22.134,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goiaba Vermelha - frutos de tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

23 Fruta Quilograma 5100 R\$ 3,2000 R\$ 3,1800 R\$ 16.218,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja lima - grande Madura, frutos de tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

24 Fruta Quilograma 26000 R\$ 3,0000 R\$ 2,0400 R\$ 53.040,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja Seleta - Madura, frutos de tamanho médio a grande, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

30 Legume In Natura Unidade 53000 R\$ 3,5600 R\$ 2,1900 R\$ 116.070,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde – espiga de milho in natura

34 Polpa de fruta Quilograma 8000 R\$ 8,6900 R\$ 8,3900 R\$ 67.120,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor acerola.

35 Polpa de fruta Quilograma 8000 R\$ 7,2400 R\$ 6,7900 R\$ 54.320,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos

embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor goiaba.

36 Polpa de fruta Quilograma 8000 R\$ 7,6400 R\$ 7,4400 R\$ 59.520,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor manga.

37 Polpa de fruta Quilograma 6000 R\$ 18,7900 R\$ 18,4400 R\$ 110.640,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor maracujá

38 Polpa de fruta Quilograma 6000 R\$ 12,6000 R\$ 12,3400 R\$ 74.040,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor açaí.

39 Polpa de fruta Quilograma 8000 R\$ 7,9900 R\$ 7,1900 R\$ 57.520,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor cajú.

40 Polpa De Fruta Quilograma 6000 R\$ 13,0000 R\$ 12,9900 R\$ 77.940,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor graviola.

45 Legume in natura* Quilograma 4000 R\$ 5,5500 R\$ 5,5400 R\$ 22.160,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vagem macarrão - Aparência fresca, tenra, sem estragos e de coloração verde ou verde com contorno marrom claro, sem partes apodrecidas.

46 Fruta Quilograma 6000 R\$ 3,4500 R\$ 3,4000 R\$ 20.400,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana prata - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

50 Legume In Natura Unidade 17000 R\$ 3,5600 R\$ 2,1900 R\$ 37.230,0000

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo / Versão: CEASA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde – espiga de milho in natura

52 Polpa de fruta Quilograma 2000 R\$ 18,7900 R\$ 18,4400 R\$ 36.880,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor maracujá

53 Polpa de fruta Quilograma 2000 R\$ 12,6000 R\$ 12,3400 R\$ 24.680,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor açaí.

54 Polpa De Fruta Quilograma 2000 R\$ 13,0000 R\$ 12,9900 R\$ 25.980,0000

Marca: BRASFUIT

Fabricante: BRASFUIT

Modelo / Versão: BRASFUIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta integral, congelada (-18°C), sem adição de água e/ou aditivos químicos embalada em sacos plástico atóxicos, com peso de 1kg, constando no rótulo o prazo de validade, código de barras, identificação do fabricante, número de lote, carimbo de inspeção e informação nutricionais sobre o produto, sabor graviola.

Total do Fornecedor: R\$ 1.229.200,0000

45.575.532/0001-95 - RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Fruta</u>	Quilograma	10000	R\$ 3,5500	R\$ 2,8900	R\$ 28.900,0000

Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural						
5	<u>Condimento</u>	Quilograma	5606	R\$ 13,5000	R\$ 11,9900	R\$ 67.215,9400
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural						
10	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	18600	R\$ 3,5000	R\$ 3,3800	R\$ 62.868,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa						
13	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	10580	R\$ 3,9800	R\$ 3,9000	R\$ 41.262,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca						
14	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	8000	R\$ 2,4000	R\$ 2,3300	R\$ 18.640,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Cenoura						
16	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	7100	R\$ 2,9500	R\$ 2,8900	R\$ 20.519,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde						
19	<u>Verdura in natura</u>	Unidade	8000	R\$ 6,0000	R\$ 5,9700	R\$ 47.760,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Couve-Flor						
28	<u>Fruta</u>	Quilograma	12000	R\$ 6,9400	R\$ 5,5000	R\$ 66.000,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural						
29	<u>Fruta</u>	Quilograma	33300	R\$ 2,0000	R\$ 1,5400	R\$ 51.282,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural						
31	<u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	31000	R\$ 8,0000	R\$ 6,0800	R\$ 188.480,0000
Marca: SANTA MARIA						
Fabricante: SANTA MARIA						
Modelo / Versão: SANTA MARIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Grande						
32	<u>Fruta</u>	Quilograma	4100	R\$ 12,0000	R\$ 9,9900	R\$ 40.959,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Pera Portuguesa , Apresentação: Natural						
33	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma	3602	R\$ 3,5000	R\$ 3,2900	R\$ 11.850,5800
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura Tipo: Espinafre						
41	<u>Verdura In natura*</u>	Maço 6,00 KG	3000	R\$ 3,4400	R\$ 3,4300	R\$ 10.290,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura* Tipo: Repolho Roxo						
42	<u>Verdura in natura*</u>	Quilograma	3000	R\$ 1,7600	R\$ 1,6400	R\$ 4.920,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde						
44	<u>Legume in natura</u>	Quilograma	15108	R\$ 3,8000	R\$ 3,4900	R\$ 52.726,9200
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa						
47	<u>Fruta</u>	Quilograma	6000	R\$ 5,5000	R\$ 4,8000	R\$ 28.800,0000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: NACIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Maçã Gala , Apresentação: Natural						
48	<u>Fruta</u>	Quilograma	6000	R\$ 5,0000	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

49	<u>Fruta</u>	Quilograma	3000	R\$ 6,9400	R\$ 5,5000	R\$ 16.500,0000
----	--------------	------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

51	<u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	10000	R\$ 8,0000	R\$ 6,0800	R\$ 60.800,0000
----	------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: SANTA MARIA

Fabricante: SANTA MARIA

Modelo / Versão: SANTA MARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Grande

Total do Fornecedor: R\$ 843.773,4400

Valor Global da Ata: R\$ 2.292.972,4400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)